## CAPÍTULO XXXIV.

Josias, extirpador de la idolatría y restaurador del templo, halla el Código ó libro de la Ley; y aterrado convoca al pueblo, y renueva la alianza con Dios.

1 Ocho annorum erat Josias cum regnare coepisset, et triginta et uno anno regnavit in Jerusalem.

2 Fecitque quod erat rectum in conspectu Domini, et ambulavit in viis David patris sui: non declinavit neque ad dexteram, neque ad sinistram.

3 Octavo autem anno regni sui, cum adhuc esset puer, cepit querere Deum patris sui David: et duodecimo anno postquam regnare coepisset, mundavit Judam et Jerusalem ab excelsis, et lucis, simulacrisque et sculptilibus.

4 Destrueruntque coram eo aras Baalim: et simulacra, que superposita fuerant, demoliti sunt: lucos etiam, et sculptilia succidit atque comminuit: et super tumulos eorum qui eis immolare consueverant, fragmenta dispersit.

5 Ossa præterea sacerdotum combustit in altarihus idolorum, mundavitque Judam et Jerusalem.

6 Sed et in urbibus Manasse, et Ephraim, et Simeon usque Nephthali cuncta subvertit.

7 Cumque altaria dissipasset, et lucos, et sculptilia contrivisset in frusta,

1 Ocho años tenia Josias cuando entró á reinar: y reinó treinta y un años en Jerusalem.

2 É hizo lo que era recto á los ojos del Señor, y siguió los pasos de su padre David, sin torcer ni á la derecha ni á la izquierda.

3 Al octavo año de su reinado, siendo todavia jóvenito, comenzó á buscar al Dios de su padre David: y al año duodécimo de reinar, limpió el pais de Judá y á Jerusalem de los lugares altos y bosques profanos, y de los ídolos y simulacros.

4 É hizo destruir en presencia suya los altares de Baal, y hacer pedazos los ídolos colocados encima: quitó tambien sus bosques, y desmenuzó las estatuas, cuyos pedazos esparció sobre los sepulcros de los que solian ofrecerles sacrificios.

5 Además los huesos de los sacerdotes de los ídolos los quemó sobre los altares de los mismos ídolos: y purificó á Judá y á Jerusalem.

6 Igualmente destruyó todas estas cosas abominables en las ciudades de los tribus de Manassés, y Ephraim, y Simeon hasta Nephthali.

7 Destruídos los altares y los bosques, y hechos pedazos los ídolos, y demoli-

*cunctaque delubra demouit esset de uniuersa terra Israel, reuersus est in Jerusalem.*

8 *Igitur anno octavo decimo regni sui, mundata iam terra, et templo Domini, misit Saphan filium Eselie, et Maasiam principem ciuitatis, et Ioha filium Joachaz, à commentariis, ut instaurarent domum Domini Dei sui.*

9 *Qui uenerunt ad Helcias Sacerdotem magnum: acceptamque ab eo pecuniam, quæ illata fuerat in domum Domini, et quam congregauerant Leuitæ et janitores, de Manasse, et Ephraim, et uniuersis reliquis Israel, ab omni quoque Juda, et Benjamin, et habitatoribus Jerusalem,*